[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário Municipal de Saúde, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, resolve Homologar e Adjudicar a decisão da Comissão Permanente de Licitações constante do Processo Administrativo n° 637/2018, classificando a seguinte empresa como vencedora do certame.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2019 (empreitada por preço unitário - tipo menor preço global).
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a   Reforma e Adequação do imóvel situado na Avenida Otávio Gomes, 251, Centro, Vassouras/RJ, para novas instalações do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
SETOR REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da SMS, com medição e pagamento mensal no prazo de 30 (trinta) dias após o requerimento da empresa, na forma do item 9 do Edital.
LICITANTE VENCEDOR: AG NETO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 10.785.639/0001-83
VALOR TOTAL: R$ 119.538,25 (cento e dezenove mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos), na forma do quadro abaixo:
	ITEM
	QUANT.
	UNID.
	D E S C R I Ç Ã O
	VALOR GLOBAL
(R$)

	01
	01
	SERV
	Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a   Reforma e Adequação do imóvel situado na Avenida Otávio Gomes, 251, Centro, Vassouras/RJ, para novas instalações do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU
	R$ 119.538,25

VALOR ESTIMADO: R$ 144.496,62 (cento e quarenta e quarto mil quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos).
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro 12/02/2019, Diário Oficial da União 12/02/2019, Jornal Expresso de 12/02/2019 e site da Prefeitura Municipal de Vassouras.
Vassouras, 09 de Abril de 2019.
Leonardo Pereira da Rocha
Secretário Municipal de Saúde